
 
 

Großzügiges 8-Zimmer-Haus auf Erbpachtgrundstück 
22559 Hamburg-Rissen 

 
Wohnfläche:   ca. 160 m² 

        

Grundstück:  ca. 841 m²    

 

Baujahr:   ca. 1958   

         

Kaufpreis:   € 290.000,-- (VB) 

 

Übergabe:   kurzfristig möglich 

 

Lage: Das Haus befindet sich in sehr ruhiger Lage im südlichen Teil des Elbvor-
ortes Rissen. Eine Vielzahl von Einkaufmöglichkeiten für den täglichen 
Bedarf (Edeka, REWE, Budnikowski etc.) wie auch die S-Bahnstation der 
Linie S1 sind in rund zehn Minuten zu Fuß im Rissener Dorfkern erreichbar, 
sämtliche Schulzweige sowie diverse Kindergärten befinden sich ebenso in 
fußläufiger Umgebung. Die Hamburger Innenstadt ist mit öffentlichen 
Verkehrsmitteln und auch dem Auto in gut 30 Minuten zu erreichen. 

 
Ausstattung: Das Haus wurde 1958 in massiver Bauweise errichtet und im Laufe der 

Jahre um Anbauten erweitert. Das Objekt kann sowohl als Einfamilienhaus 
wie auch als 3-Einheiten-Haus genutzt werden. Es wird über eine zentrale 
Diele betreten. Von hier aus ist zu erreichen 
 
• eine 5-Zimmer-Wohnung: Hier existieren im Erdgeschoss ein großzügiger 

     Wohnbereich mit offenem Kamin, eine große Wohnküche, ein  
     Arbeitszimmer und ein Duschbad, im Obergeschoss drei Schlafzimmer  
     und ein Badezimmer mit Vollbad 
• eine 1-Zimmer-Wohnung/Büro mit kleiner Küche und Duschbad 
• eine 2-Zimmer-Wohnung/Büro mit kleiner Küche und Vollbad 
 
Das Haus ist unterkellert, hier befinden sich der Heizungsraum, eine 
Werkstatt, ein Vorratsraum, die Waschküche sowie ein Partyraum mit 
offenem Kamin. An das Haus angebaut ist eine Einzelgarage. 

 
Erwerbskosten Die Notar- und Gerichtskosten betragen etwa 1-2 % des Kaufpreises, die 

Grunderwerbsteuer 4,5 %. Diese Kosten sind vom Käufer zu tragen. 
 Ebenso ist die Maklercourtage in Höhe von 6,25 % des Kaufpreises inkl.     

19 % Mehrwertsteuer vom Käufer an unsere Firma zu zahlen. 
 
Erbpacht Die Erbpacht für das Grundstück beträgt ca. € 460,- p.a., der Pachtvertrag 

läuft aus per 30. Juni 2031. 
 

 



Ostansicht 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Südwestansicht 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5-Zimmer-Wohnung: Wohnbereich mit offenem Kamin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5-Zimmer-Wohnung: Wohnbereich mit offenem Kamin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5-Zimmer-Wohnung: Arbeitszimmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5-Zi.-Whg.: Gäste-WC mit Duschbad                           5-Zi.-Whg.: Treppe ins Obergeschoss 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5-Zimmer-Wohnung: Einbauküche mit Esstresen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5-Zimmer-Wohnung: Essplatz in der Küche 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5-Zimmer-Wohnung: Schlafzimmer 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5-Zimmer-Wohnung: Schlafzimmer 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5-Zimmer-Wohnung: Schlafzimmer 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5-Zimmer-Wohnung: Schlafzimmer 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5-Zimmer-Wohnung: Schlafzimmer 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5-Zimmer-Wohnung: Schlafzimmer 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5-Zimmer-Wohnung: Badezimmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5-Zimmer-Wohnung: Badezimmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1-Zimmer-Wohnung: Wohn-/Schlafzimmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1-Zi.-Whg.: Kleine Küche                                                1-Zi.-Whg.: Duschbad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2-Zimmer-Wohnung: Wohnzimmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2-Zimmer-Wohnung: Wohnzimmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2-Zimmer-Wohnung: Schlafzimmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2-Zimmer-Wohnung: Schlafzimmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2-Zimmer-Wohnung: Kleine Küche 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
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